Press Release

中信銀行(國際)有限公司 CHINA CITIC BANK INTERNATIONAL LIMITED

www.cncbinternational.com

中信银行(国际)债券通(南向通)业务正式启航

启动首日完成首批债券交易及开展托管结算服务

(2021年9月24日香港讯)中信银行(国际)有限公司(「本行」或「信银国际」)作为债券通(南向通)首批离岸做市商及内地主托管行中信银行指定的境外二级托管机构、于今天债券通(南向通)正式启动首日达成首批证券交易、并成功开展承办债券通(南向通)内地投资者债券和资金的离岸托管及结算业务。

信银国际执行董事兼副行政总裁柏立军先生表示:「信银国际喜见香港与内地的债券市场达至全面双向联通·并能将债券通(北向通)的经验推展应用于债券通(南向通)。信银国际于债券通(南向通)启动首日顺利开展相关业务·体现出信银国际在跨境债券服务方面的丰富经验及专业水平·以及与母行中信银行联动的庞大协同效应。信银国际将抓紧债券通(南向通)深化与内地互联互通的契机·继续发挥跨境优势·拓展业务领域,通过全产品链价值挖掘,持续将服务提升至国际化、多元化及专业化的水平。」

今天债券通(南向通)启动首日,信银国际共与 10 多家内地金融机构达成交易,包括 母行中信银行、民生银行、浦发银行、上海银行、南京银行及郑州银行等多家中国银行 间市场公开市场业务一级交易商,以及中信证券、中金公司、华泰证券、华夏基金、博 时基金、申万菱信及广发资管等合格境内机构投资者(QDII)及人民币合格境内机构投 资者(RQDII)。

作为中国外汇交易中心「南向通 - 直联模式」下的首批签约机构 · 信银国际亦分别与母行中信银行 · 中信证券及华泰证券达成「南向通 - 直联模式」下的首批一级交易商交易、券商自营资金交易及基金公司产品交易。

除了在交易层面与不同交易对手达成点心债、香港短期政府公债、香港银行同业存单交易及中资离岸美元债和欧元债等多币种债券交易外,信银国际亦在托管结算层面实现「上海清算所-香港金管局债务工具结算系统-人民币跨境支付系统(CIPS)」及托管行模式全覆盖。

信银国际自债券通(北向通)于 2017 年推出以来,一直致力为客户提供相关的债券投资服务,更于 2019 及 2020 连续两年获得债券通公司颁发债券通「优秀投资者(商业银行类)」奖项。早前,中国人民银行公布信银国际母行中信银行为中国内地 3 家首批境内托管清算银行之一;香港金融管理局亦宣布信银国际为 13 家债券通(南向通)做市商之一,在海外市场重点提供人民币汇率、利率及中资美元债券的做市服务,并为客户海外债券发行提供承销以及托管服务。

资料图片:



信银国际执行董事兼副行政总裁柏立军先生表示信银国际于债券通(南向通)启动首日顺利开展相关业务·体现出信银国际在跨境债券服务方面的丰富经验及专业水平·以及与母行中信银行联动的庞大协同效应。

风险披露声明及免责声明:

投资涉及风险·投资产品的价格可升可跌。投资产品的过往业绩未必可作为日后表现的指标。买卖投资产品不一定可以获利·亦有可能招致亏损。

本文件并不构成中信银行(国际)有限公司 (「本行」)亲自或经由代表向任何人发出的购买或获得或投资任何投资产品的要约或邀请。

本行是根据银行业条例之认可机构,亦受香港金融管理局规管。

本文件是由本行刊发,内容并未经香港的证监会或其他监管机构审核。

中信银行(国际)有限公司

中信银行(国际)有限公司(「信银国际」)由中信国际金融控股有限公司(「中信国金」)持有其 75%的股份·中信国金为中信银行股份有限公司(「中信银行」)的全资附属公司。

信银国际期望透过为大中华及海外客户提供金融方案·创造价值·将财富管理和国际商业银行服务提升到超越客户期望的崭新水平·成为拥有最高国际水平及实力的「最佳综合金融服务提供者」。

信银国际网络遍布大中华,包括香港的 27 家分行及 2 家商务理财中心,另于北京、上海、深圳及澳门设立网点,以及于纽约、洛杉矶及新加坡设有海外分行。有关信银国际的进一步资料,请浏览 www.cncbinternational.com。

- 完 -